16 Quero amplius. Vtrum si donatio patrimonij excesserit vires legitimæ, & tertiae parentis donantis, reliquum deducendum sit ad collationem, ut inde fratum aliorum legitimè suppleantur etiam in eis casibus, in quibus patrimonij alienatio fieri non possit ex Tridentin. sess. 21. de reformatione, cap. 2. Vide de hac quæstione Vallascum, citato loco, de partitionibus, cap. 13, qui ex fundamentis ibi adductis negat. Verum ego puto affirmandum maximè in nostra Lusitania, ubi ex Ordinatione lib. 4. tit. 97. §. 3. pater non potest donare filio, aut filiæ nisi intra vires suæ legitimæ, & tertiae, & si quid amplius donatum fuerit, debet deduci ad supplendas legitimas aliorum fi-

liorum, l. 1. ff. de inofficio dot. Authent. Unde parens, Cod. de inofficio testament. Nec huic alienationi patrimonij potest resistere Trident. cum debeat fieri in conscientia, nec debeat resistere alienationibus necessarijs, maximè cum fiunt ex legis autoritate, ex l. 1. ff. de funditalibus, l. Alienationes, ff. familie etciscunda, Ioannes Cephalus consil. 64. num. 13. lib. 1. Gama decis. 199. num. 3. Lancellotus de attentatis, 2. part. cap. 4. lib. mit. 7. numer. 3. Flaminius lib. 2. resignat. benefic. quest. 3. num. 39.

Vlterius existimo, nunc post Tridentin. sess. 17 de reformatione, cap. 2. verè vocari patrimonium possessionem, quia semper vult Trident. ut retineatur actualis possessio, & dominium talis patrimonij, donec possidens habeat unde honestè vivere possit, prohibens illius alienationem; nec sufficit si ordinatus habeat proprietatem, & dominium patrimonij sine usu fructu. Decius in cap. Episcopus, de præbendis, per l. final. §. Ipsum, Cod. de bonis qua libet, de qua materia, quia quotidiana est, & sepe usu venit, nec de ea ita clarè loquuntur Doctores, sequentes statuam conclusiones.

Prima conclusio. De iure antiquo prohibita non erat patrimonij alienatio post ordinationem, licet fieret sine licentia episcopi, Glossa final. in cap. Tuis de præbendis, & ibi Imola, & Abbas num. 8. Felinus in cap. Ecclesia Sanda Mariae, de constitut. num. 8. & ibi Decius num. 17. Selva de beneficijs, part. 1. quest. 3. num. 8. ubi Glossam dicit ab omnibus receptam Covat. in cap. Raynald. de testament. §. 2. num. 7. Rodoanus de rebus Ecclesiæ, rubric. 33. casu 13. Gratian. regula 165. num. 7. Gutier. practic. lib. 2. question. 65. num. 10. dicit communem Cevallos quest. 527. num. 1. Contrariam tamen sentiunt etiam de iure antiquo, idem Cevallos num. 2. & 3. Ioann. Andr. Dominic. & Franchus in cap. Si episcopus, de præbendis, in 6. qui explicant si patrimonium fuit in titulum assignatum.